
令和７年（２０２５年）１１月１日現在

人数

7,213

1,078

1,304

2,710

587

789

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和7年8月16日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和8年1月3日

令和8年1月3日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月3日

令和７年度（２０２５年度）　成人に関する式典の実施計画・状況調査結果

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

1

No

2

令和8年1月2日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月12日

令和8年1月11日

令和8年1月11日

令和8年1月4日

令和8年1月3日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

山鹿市総合体育館

南小国町

22

令和8年1月3日

益城町総合体育館

20

計

高森町 教育委員会

御船町

嘉島町 社会教育課

長洲町

15

16

17

18

19

11

12

13

14

計

合志市 生涯学習課

菊池市 生涯学習課

3

4

5

6

7

8

甲佐町 社会教育課

生涯学習課

23

24

25

26

計

益城町

山都町

生涯学習課

甲佐町生涯学習センターホール平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

計

計

21

令和8年1月4日9527

9

10

基幹集落センター

95

西原村総合体育館

山都町役場蘇陽支所

平成17年4月2日～平成18年4月1日

御船町カルチャーセンター

99

170

嘉島町民会館ホール「アクア」

教育委員会 70

令和8年1月11日

令和8年1月11日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和8年1月11日

計

社会教育課

南小国町役場きよらホール

南阿蘇村 教育委員会 93 南阿蘇村役場

西原村

産山村 教育委員会 13

高森町総合センター

菊陽町 生涯学習課 452

小国町 教育委員会 48

教育委員会 46

阿蘇市立阿蘇体育館

菊陽町図書館ホール

大津町 生涯学習課 464

令和8年1月11日

阿蘇市 教育課 242

545

ながす未来館

山鹿市
生涯学習・スポーツ

課
482

菊池市泗水ホール

生涯学習課 151 平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

南関町 教育課 63 南関町交流拠点施設〈ukara〉

和水町 社会教育課 67

令和8年1月4日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

玉東町 社会教育課 64

和水町スカイドーム2000

玉東町保健センター

玉名市 コミュニティ推進課 534

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和8年1月4日

荒尾市 生涯学習課 425 荒尾総合文化センター

熊本市 生涯学習課

美里町 社会教育課 81

宇土市民会館大ホール

宇城市 生涯学習課 643

美里町立砥用中学校

市町村 主管課
対象者

宇城市松橋総合体育文化センター
ウィングまつばせ（文化ホール）

宇土市 生涯活動推進課

7,213 熊本城ホール

玉名市民会館ホール棟
大ホール

75

おぐに町民センター

330

767
合志市総合センター
「ヴィーブル」メインアリーナ

大津町生涯学習センター文化ホール

平成17年4月2日～平成18年4月1日

354

実施年月日 実施場所
出生年月日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日



1,132

378

851

1,022

17,064

※なお、詳細につきましては、市町村担当課に直接お問い合わせいただきますようお願いいたします。

多良木町多目的研修センター令和8年1月4日

相良村総合体育館平成17年4月2日～平成18年4月1日

湯前グリーンパレス公園駐車場

あさぎり町須恵文化ホール

令和8年1月4日

令和8年1月11日

40

41

生涯学習課

38

39

30

35

社会教育課

山江村 教育課

29 氷川町

28 八代市

31

32

上天草市

球磨村 教育課

相良村 教育委員会

令和8年1月3日

令和8年1月3日

令和8年1月3日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和8年1月4日

令和8年1月3日

大矢野総合体育館アリーナ令和8年1月3日44

45 65 志岐集会所

平成17年4月2日～平成18年4月1日 令和7年8月16日

天草市民センター

令和8年1月4日

計

苓北町 教育委員会

社会教育課 242

御領地区コミュ二ティセンター

牛深総合センター

高浜地区コミュニティセンター

栖本福祉会館

県全体

有明町民センター

棚底地区コミュニティセンター

御所浦恐竜の島博物館

小宮地地区コミュニティセンター

43

計

教育部生涯学習課 715

42
球磨村立球磨清流学園
北校舎体育館

平成17年4月2日～平成18年4月1日 令和8年1月4日

一町田地区コミュニティセンター

天草市

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和8年1月4日

錦町役場　大会議室

平成17年4月2日～平成18年4月1日

平成17年4月2日～平成18年4月1日

水上村　岩野公民館

平成17年4月2日～平成18年4月1日

人吉市カルチャーパレス
小ホール

49 山江村立山江中学校体育館

五木村 教育課 5 令和8年1月4日 五木村役場　大会議室

平成17年4月2日～平成18年4月1日

教育課

教育課

人吉市

あさぎり町 教育課

36

湯前町 教育課

計

37

錦町

計

33

34

津奈木町

教育振興課

水俣市

令和8年1月4日

多良木町 生涯学習課 85

令和8年1月4日

水上村 教育課

平成17年4月2日～平成18年4月1日

34

22

平成17年4月2日～平成18年4月1日 令和8年1月4日26

44

芦北町 スポーツ・文化振興課 129

148

令和8年1月4日

津奈木町農業就業改善センター

平成17年4月2日～平成18年4月1日

346

92 平成17年4月2日～平成18年4月1日

203

平成17年4月2日～平成18年4月1日

令和8年1月11日

令和8年1月11日
芦北町民総合センター
（しろやまスカイドーム）

1,011

氷川町文化センター講堂

水俣市文化会館

121

46

八代トヨオカ地建アリーナ
（八代市総合体育館）

生涯学習課 平成17年4月2日～平成18年4月1日

【本資料に関する問い合わせ先】

熊本県教育庁市町村教育局社会教育課

社会教育連携班 電話 096-333-2698


