

令和7年度(2025年度) 成人にに関する式典の実施計画・状況調査結果

令和7年(2025年)11月1日現在

No	市町村	主管課	対象者		実施年月日	実施場所
			人数	出生年月日		
1	熊本市	生涯学習課	7,213	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月12日	熊本城ホール
	計		7,213			
2	宇土市	生涯活動推進課	354	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	宇土市民会館大ホール
3	宇城市	生涯学習課	643	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	宇城市松橋総合体育文化センター 「ウイングまつばせ」(文化ホール)
4	美里町	社会教育課	81	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月2日	美里町立砥用中学校
	計		1,078			
5	荒尾市	生涯学習課	425	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	荒尾総合文化センター
6	玉名市	コミュニティ推進課	534	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	玉名市民会館ホール棟 大ホール
7	玉東町	社会教育課	64	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	玉東町保健センター
8	和水町	社会教育課	67	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	和水町スカイドーム2000
9	南関町	教育課	63	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	南関町交流拠点施設〈ukara〉
10	長洲町	生涯学習課	151	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	ながす未来館
	計		1,304			
11	山鹿市	生涯学習・スポーツ課	482	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	山鹿市総合体育館
12	菊池市	生涯学習課	545	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	菊池市泗水ホール
13	合志市	生涯学習課	767	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	合志市総合センター 「ヴィーブル」メインアリーナ
14	大津町	生涯学習課	464	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	大津町生涯学習センター文化ホール
15	菊陽町	生涯学習課	452	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	菊陽町図書館ホール
	計		2,710			
16	阿蘇市	教育課	242	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	阿蘇市立阿蘇体育館
17	南小国町	教育委員会	46	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	南小国町役場きよらホール
18	小国町	教育委員会	48	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	おぐに町民センター
19	産山村	教育委員会	13	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和7年8月16日	基幹集落センター
20	高森町	教育委員会	75	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	高森町総合センター
21	南阿蘇村	教育委員会	93	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	南阿蘇村役場
22	西原村	教育委員会	70	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	西原村総合体育館
	計		587			
23	御船町	社会教育課	170	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	御船町カルチャーセンター
24	嘉島町	社会教育課	95	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	嘉島町民会館ホール「アクア」
25	益城町	生涯学習課	330	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	益城町総合体育館
26	甲佐町	社会教育課	99	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	甲佐町生涯学習センターホール
27	山都町	生涯学習課	95	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	山都町役場蘇陽支所
	計		789			

28	八代市	生涯学習課	1,011	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	八代トヨオ力地建アリーナ (八代市総合体育館)
29	氷川町	生涯学習課	121	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	氷川町文化センター講堂
	計		1,132			
30	水俣市	教育課	203	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	水俣市文化会館
31	芦北町	スポーツ・文化振興課	129	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月11日	芦北町民総合センター (しろやまスカイドーム)
32	津奈木町	教育課	46	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	津奈木町農業就業改善センター
	計		378			
33	人吉市	社会教育課	346	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	人吉市カルチャーパレス 小ホール
34	錦町	教育振興課	92	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	錦町役場 大会議室
35	あさぎり町	教育課	148	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	あさぎり町須恵文化ホール
36	多良木町	生涯学習課	85	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	多良木町多目的研修センター
37	湯前町	教育課	26	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	湯前グリーンパレス公園駐車場
38	水上村	教育課	22	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	水上村 岩野公民館
39	相良村	教育委員会	44	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	相良村総合体育館
40	五木村	教育課	5	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	五木村役場 大会議室
41	山江村	教育課	49	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	山江村立山江中学校体育館
42	球磨村	教育課	34	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	球磨村立球磨清流学園 北校舎体育館
	計		851			
43	天草市	教育部生涯学習課	715	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和7年8月16日	牛深総合センター
						天草市民センター
						有明町民センター
						御所浦恐竜の島博物館
						棚底地区コミュニティセンター
						栖本福祉会館
						高浜地区コミュニティセンター
						一町田地区コミュニティセンター
						小宮地地区コミュニティセンター
						御領地区コミュニティセンター
44	上天草市	社会教育課	242	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月3日	大矢野総合体育館アリーナ
45	芦北町	教育委員会	65	平成17年4月2日～平成18年4月1日	令和8年1月4日	志岐集会所
	計		1,022			
	県全体		17,064			

※なお、詳細につきましては、市町村担当課に直接お問い合わせいただきますようお願いいたします。

【本資料に関する問い合わせ先】

熊本県教育庁市町村教育局社会教育課

社会教育連携班 電話 096-333-2698